
 - 1 -

平成 23 年 4 月 4 日 

御客様各位 

福岡市博多区空港前 2－2－26 

福岡運輸株式会社         

代表取締役 島田 隆士   

 

《 東北地区（一部）及び茨城県 配送再開のお知らせ 》 
 

 今般の東日本大震災により被災されました皆様方に対し深く哀悼の意を表し、一刻も早

く被災地が復旧されますことを心より祈念申し上げます。 

 

さて、先日お知らせいたしました福島県内一部の配送再開に加えて、このたび東北地区

（6 県）の一部及び茨城県への小口貨物配送を再開できる運びとなりました。 

 御客様方に於かれましては多大なる御困難のおり大変御迷惑をお掛け致しますが、何卒

御理解を賜りますよう御願い申し上げます。 

尚、今後につきましては、事態の推移を見守り、改めて御案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 再開開始日  2011 年 4 月 4 日（月）各地発送分より再開 

2. 配送再開地区 青森県・岩手県・宮城県・秋田県・山形県・福島県・茨城県 

（岩手県･宮城県・福島県は一部配送不可有り） 

 

※ 配送可能地区につきましては、別紙「東北・茨城地区の配送可否詳細」にて詳細を 

御確認ください。 

※ 道路状況他さまざまな要因により、配送日の遅延が発生する場合がございます。 

※ 恐れ入りますが、時間指定は承ることができません。 

※ 納品先の受入可否、及び、4t 車の通行可否を御確認の上、発注をお願いいたします。 

※ 暫定的な配送再開のため、納品できなかった場合の持ち帰り等は対応できかねます。 

※ 配送は各地より原則として弊社東京支店を中継させていただきます。 

※ 各発地からの所要日数につきましては、弊社各事業所まで御問合せください。 

以上 

 
 

 

 

 

 



 - 2 -

平成 23 年 4 月 4 日現在 

 

 東北･茨城地区 配送可否詳細  

  

※ 恐れ入りますが、時間指定は承ることができません。 

※ 一部配送ができない曜日がございますので御注意ください。 

※ 配送先の受入可否と 4t 車通行可否を御確認の上、発注をお願いいたします。 

※ 配送可能となっているエリアにつきましても、場所によっては配送を承れない場合が

ございますので、最寄りの弊社事業所に御問合せください。 

県名 配送可能エリア 配送可能日 配送不可エリア 

青森県 全エリア（右記以外） 
日曜以外 

納品可 
＊本来のエリア外地域 

秋田県 全エリア（右記以外） 
日曜以外 

納品可 
＊本来のエリア外地域 

山形県 全エリア（右記以外） 
火・木・土 
のみ納品可 

＊本来のエリア外地域 

岩手県 右記以外 
日曜以外 

納品可 

久慈市 

宮古市 

釜石市 

大船渡市 

陸前高田市 

気仙郡住田町 

下閉伊郡田野畑村 

下閉伊郡普代村 

下閉伊郡山田町 

下閉伊郡大槌町 

九戸郡全域 

＊本来のエリア外地域 



 - 3 -

県名 配送可能エリア 配送可能日 配送不可エリア 

仙台市 
日曜以外 

納品可 

県南地区 

名取市 

岩沼市 

角田市 

白石市 

柴田郡全域 

亘理郡全域 

伊具郡全域 

刈田郡全域 

月・水・金 
のみ納品可 

宮城県 

県北地区 

多賀城市 

大崎市 

栗原市 

登米市 

黒川郡全域 

加美郡全域 

遠田郡全域 

宮城郡全域（要相談） 

火・木・土 
のみ納品可 

気仙沼市 

石巻市 

東松島市 

塩釜市 

本吉郡南三陸町 

牡鹿郡女川町 

＊本来のエリア外地域 

福島県 

右記以外 

＊ 配送不可の伊達市・ 

石川郡石川町の一部は 

配送可能（要相談） 

日曜日以外 

納品可 

相馬市 

南相馬市 

田村市 

いわき市 

伊達市 

岩瀬郡鏡石町 

西白河郡矢吹町 

西白河郡中島村 

西白河郡泉崎村 

相馬郡全域 

伊達郡全域 

双葉郡全域 

田村郡全域 

石川郡全域 

東白川郡全域 

＊本来のエリア外地域 



 - 4 -

県名 配送可能エリア 配送可能日 配送不可エリア 

茨城県 全エリア（右記以外） 
日曜日以外 

納品可 
＊本来のエリア外地域 

 

 

◆関東地区からのお届け日数 

※ 原則として弊社東京支店中継となりますので、各地から東京支店までの所要日数に 

下記日数を加算してください。 

※ 道路状況他さまざまな要因により、配送日の遅延が発生する場合がございます。 

県名 月曜発 火曜発 水曜発 木曜発 金曜発 土曜発  

青森 水 木 金 土 月 火 

秋田 水 木 金 土 月 火 

山形 木 木 土 土 火 火 

岩手 水 木 金 土 月 火 

宮城 1 

（仙台） 
火 水 木 金 土 月 

宮城 2 

（県南） 
水 水 金 金 月 月 

宮城 3 

（県北） 
火 木 木 土 土 火 

福島 火 水 木 金 土 月 

茨城 火 水 木 金 土 月 

到
着
日 

 


